ПРИКАЗ

~л

" tJJ,,_~--~--2~
г. Москва

О проведении патриотического мероприятия «Всероссийский молодежный

кино показ»

В целях развития патриотической работы с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ» (далее НИУ «МЭИ»), в рамках деятельности Ассоциации студенческих

патриотических клубов <<Я - горжусь», реализации студенческих инициатив, а таюке

в целях создания новых направлений воспитания студентов НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Организовать участие студентов НИУ «МЭИ» 10 июня 2022 года в

патриотическом мероприятии «Всероссийский молодежный кинопоказ»,

посвященном празднованию Дня России (далее - Кинопоказ).

Место проведения - кинотеатр «Октябрь», ул. Новый Арбат, 24. Начало мероприятия
- 12ч.50мин.

Ответственный организатор - помощник проректора Таранив Б.Л.

2. Директорам институтов:
• информировать обучающихся своего института о проведении Кинопоказа;

• обеспечить участие в Кино показе студентов своего института в соответствии с

Приложением №1 в сопровождении ответственного лица.

3. Помощнику проректора Таранину Б.Л. совместно с начальником управления

молодежной политики и воспитательной работы Власовым В.А. организовать и

провести для студенческого актива НИУ «МЭИ» просмотр патриотических фильмов

в рамках «Всероссийского молодежного кинопоказа» в помещении кинозала

Молодежного центра.

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.:
• обеспечить публикацию пресс-релиза Кинопоказа на Портале НИУ «МЭИ» и в

СМИ;

• подготовить фотоотчет и видеоролик о проведении Кинопоказа.

5. Пропуск студентами - участниками Кинопоказа учебных занятий 10 июня 2022
года считать пропуском по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии с

графиком, установленным соответствующей кафедрой.

6. Рекомендовать Объединённому студенческому Совету принять активное участие в
проведении мероприятий.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной
политике Федотова А.М.

Ректор Н.Д. Рогалев

Прило:J1Сение № 1
к приказу от « /lJ » ~022 г. № ,f'p(.!/

«0 проведении патриотического мероприятия
«Всероссийский молоде;;1сный кинопоказ»

Количество студентов - участников Мероприятия

Институт Количество

студентов

ЭнМИ 14

ИТАЭ 27

иэвт 11

иэтэ 16

иээ 22

ивти 31

ИРЭ 32

гrш 12

ИнЭИ 28

игвиэ 7